
R.U.D.L. D.R.S. N°1125/2024/Servizio VI          del 14.05.2024

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO  

Servizio 6 - Coord Politiche giovanili - Politiche precariato
Mobilità nazionale e transnazionale Gestione PON IOG PON SPAO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA

VISTA                 la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti 
organizzati
2016, n. 3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive 

VISTO il D.D.G. del 10/06/2022 n. 1194 con
di Dirigente del Servizio VI - Politiche giovanili 
Politiche precariato-Mobilità nazionale e transnazionale - Gestione PON IOG - PON SPAO .

VISTA la circolare n. 16 del 28/10/2020 emanata ad integrazione della circolare n. 13 del 28/09/2020 recante 
- -

dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale della Regione, inerente all'applicazione 

di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie centrali-atto di in
VISTO la legge regionale n. 27 del 29/12/2016 recante al comma 2 dell'art. 4, 

che autorizza lo scrivente Dipartimento a concedere, ai soggetti inseriti 
nell'elenco di cui all'articolo 30 della L.R. n. 5/2014, che ne facciano richiesta, la fuoriuscita definitiva 
dal bacino di appartenenza, un'indennità onnicomprensiva di importo pari ad anni 5 di assegno di 

;
VISTO l'articolo 4, comma 3, della L.R. 27/2016 che autorizza per il triennio 2017-2019 la spesa annua di 

36.362 migliaia di euro e per gli esercizi finanziari 2020 e 2021 la stessa è quantificata in 36.362 
migliaia di euro annui;

VISTO il comma 2, dell'art. 11 della legge regionale 9 maggio 2017, n. 8, con il quale viene incrementato lo 
stanziamento di cui all'art. 4, comma 3, della legge regionale n. 27/2016 di 1.786 migliaia di euro per 
ciascun anno 2017-2018 -2019, e per gli esercizi finanziari 2020 e 2021 la stessa è quantificata in 1.786 
migliaia di euro annui;

VISTO il comma 4, dell''art.11 della l.r. n. 8/2017, con la quale l'autorizzazione di spesa di cui all'art. 4, comma 
3, della l.r. n. 27/2016 è incrementata, per gli esercizi finanziari 2018 e 2019, dell'importo di 2.000 
migliaia di euro, e per gli esercizi finanziari 2020 e 2021 la stessa è quantificata in 2.000 migliaia di 
euro annui, per le finalità di cui al comma 3 dell'art. 3 della l.r. n. 8/2017;

VISTO l'art. 4, comma 5 della L.r. 9/2020 che consente di presentare le richieste di fuoriuscita di soggetti ASU 
per gli anni 2020-2021;

VISTO il comma 2, dell'art. 11, della l.r. n. 13 del 25 maggio 2022, con la quale l'autorizzazione di spesa di cui 
all'art. 4, commi 1 e 2, della l.r. n. 27/2016 è rideterminata, per l'esercizio finanziario 2022, dell'importo 
di 38.000 migliaia di euro;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1 che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2024-2026;

VISTO              il D.D. 647/2018 dell'Assessorato Regionale dell'Economia, Dipartimento Bilancio e Tesoro di 
sussidi 



inerenti la prosecuzione dei contratti di lavoro subordinato a tempo determinato del personale 
destinatario del regime transitoria dei lavori socialmente utili, in scadenza nell'anno 2013, nonché per 
la prosecuzioni degli interventi in favore dei soggetti in atto impegnati nelle attività socialmente utili 
di cui all'articolo 1 della legge regionale 5 novembre 2001, n.17. (Parte cap. 313318). 

VISTA l'istanza del 08/05/2024 assunta al protocollo informatico del Dipartimento Lavoro n. 19071 del 
08/05/2024, con la quale la Sig.ra Di Cara Antonella nata a Taormina (ME) il 21/10/1973 chiede di 
beneficiare della misura di fuoriuscita definitiva dal bacino , come previsto dalla legge regionale 
31 dicembre 2016, n. 27, art. 4, comma 2; 

CONSIDERATO che ai sensi della L.r. n.27/2016 la Sig.ra Di Cara Antonella nata a Taormina (ME) il 21/10/1973 è 
suscettibile di fuoriuscita definitiva dal il 
numero di anni necessari al raggiungimento dei requisiti di pensionabilità non è inferiore a dieci.  

RITENUTO pertanto, di dover impegnare sul capitolo 313728 codice piano dei conti n. U.1.04.02.02.999 del 
 8.302,68 per l'esercizio finanziario 2024 relativamente 

alla prima annualità e che per il pagamento delle altre quattro annualità si provvederà ad emanare 
ulteriori provvedimenti per gli esercizi finanziari 2025, 2026, 2027 e 2028 a favore della Sig.ra Di Cara 
Antonella nata a Taormina (ME) il 21/10/1973; 

CONSIDERATO 8.302,68 sul capitolo 313728 è esigibile e liquidabile nell'esercizio finanziario 2024; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, la Sig.ra Di Cara 
Antonella nata a Taormina (ME) il 21/10/1973 con decorrenza 01/06/2024 è definitivamente fuoriuscita 
dal Bacino  

ART. 2 8.302,68 sul capitolo 313728 codice piano dei 
conti n. U.1.04.02.02.999 del Bilancio della Regione Si 8.302,68 per l'esercizio 
finanziario 2024 e con emanazione di ulteriori provvedimenti per gli esercizi finanziari 2025, 2026, 
2027 e 2028 in favore della Sig.ra Di Cara Antonella nata a Taormina (ME) il 21/10/1973; 

ART. 3 al pagamento della predetta somma si provvederà mediante l'emissione di mandato diretto in favore 
della Sig.ra Di Cara Antonella nata a Taormina (ME) il 21/10/1973 al netto delle trattenute fiscali come 

.393,06 
ritenuta IRPEF, sarà versata all'Erario; 

ART. 4 Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet 
della Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi 
dell'art. 68 comma 5 della L.R. 12/08/2014 n. 21 cosi come sostituito dall'art. 98 comma 6 della L.r. n. 

ato Regionale della 
Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 
del 15 aprile 2021 n. 9. 

  
 
         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                                    (Dott. Pippo M. R. Ricciardo) 
 
 
 
 

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato

nicola.castellese
Evidenziato


		2024-05-14T14:56:26+0200
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




